муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3»
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37

ПРИКАЗ

с. Новогородка

Иланский район

№ 177  « 29 » августа 202 4 г.

Об утверждении модели

наставничества.

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-Р

«Об утверждении основных принципов Национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая

Национальную систему учительского роста», Распоряжения Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 N Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества», с целью   оказания

методической помощи, содействия адаптации и профессионального

становления молодых и вновь принятых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Новогородская СОШ № 3» целевую модель

наставничества.

2. Назначить школьным координатором внедрения целевой модели

наставничества Николаеву Ирину Валерьевну – зам. директора по УВР.

3. Утвердить:

  - «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«Новогородская СОШ № 3» (Приложение 3);

    4. Разместить нормативно-правовые документы, регламентирующие

деятельность наставничества в образовательной организации, на официальном

сайте учреждения;

    5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Мясоедова Е.А.